УПРАВЛЕНИЕ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ ЗАЛЕСОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

21.02.2025 № 31

с. Залесово

О мониторинге качества подготовки
обучающихся образовательных организаций
Залесовского муниципального округа в форме
всероссийских проверочных работ в 2025
году

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и
продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего
общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся
всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025
учебном году, на основании приказа Министерства образования и науки Алтайского
края от 20.02.2025 № 244 «О мониторинге качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций Алтайского края в форме всероссийских
проверочных работ в 2025 году»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в Залесовском муниципальном округе всероссийские
проверочные работы (далее -  ВПР) в соответствии с графиком, утвержденным
приказом.

2. Утвердить:
- порядок проведения ВПР в 2025 году (приложение 1);
- план-график проведения ВПР в Залесовском муниципальном округе в 2025

году (приложение 2).
2. Руководителям образовательных организаций:
- назначить ответственных за подготовку и проведение ВПР;
- создать необходимые материально-технические и методические условия для

проведения ВПР;
- организовать ознакомление обучающихся и их родителей с нормативными

правовыми и распорядительными документами, регламентирующими проведение
ВПР, с информацией о сроках и местах их проведения, результатах ВПР;

- обеспечить благоприятный микроклимат в период подготовки и проведения
ВПР;

- обеспечить соблюдение порядка и объективности результатов ВПР;
- обеспечить взаимодействие с муниципальным и региональным

координаторами по вопросам организации и проведения ВПР;

- обеспечить сохранность работ и результатов ВПР в течение календарного
года;

- обеспечить сохранность работ участников ВПР до получения результатов в
личном кабинете ФИС ОКО;

- обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении
ВПР в пределах своей компетенции;

- организовать адресную методическую помощь педагогическим работникам,
обучающиеся которых показывают по итогам ВПР низкие образовательные
результаты;

- обеспечить своевременную проверку работ обучающихся и загрузку
результатов выполнения проверочных работ;

- организовать адресную методическую помощь педагогическим работникам,
обучающиеся которых показывают по итогам ВПР низкие образовательные
результаты;

- обеспечить анализ результатов ВПР по каждому учебному предмету для
организации образовательной деятельности с учетом полученных данных.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Телятникову
С.С., начальника отдела по образованию.

4. Утвердить список наблюдателей за ходом проведения ВПР из числа
специалистов отдела по образованию (приложение 3).

И.о. заместителя главы администрации
Залесовского муниципального округа
по социальной политике, начальника
управления по социальной политике